INDICAÇÃO Nº 2520/2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que realize os estudos necessários acerca da viabilidade de instalação de bases fixas da Guarda Civil Municipal nas principais entradas do Município.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo conferir maior segurança aos munícipes, inibindo a chegada e a fuga de criminosos na cidade.
Valinhos, 14 de outubro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
3º Secretário